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برای برای نویدکیانویدکیا  
جان می‌دهیمجان می‌دهیم

داود نوشی صوفیانی، دروازه‌بان مس رفسنجان که با مهار 
2پنالتی باعث صعود تیمش به فینال شد، یادآوری می‌کند که 
اختلاف طبقاتی قبلا پرسپولیس برانکو را هم به همین ترتیب حذف کرده است

در فینال
سپاهان با 4قهرمانی و مس بدون سابقه حضور در فینال، تقابل جالبی خواهند 
داشت؛ مرور سوابق این دو تیم در جام‌های حذفی خاطرات جالبی را به ذهن 

می‌آورد
جام‌حذفی ایران که در این فصل با شگفتی‌های 
زیادی همراه بود، بالاخره با فینالیست‌شدن مس 
رفسنجان و سپاهان به ایستگاه پایانی خودش رسید. 
یک تیم با سابقه حضور در 4فینال و تیم دیگر بدون 
سابقه فینالیست‌شدن و در قامت یک فینال‌اولی 
به این مسابقه رسیده است. ضمن اینکه حواشی 
بی‌شمار باشگاه مس و فساد سال‌های گذشته در این 
باشگاه که این روزها در حال بررسی است، مسئله 
فینالیست‌شدن این تیم در جام‌حذفی را جالب‌تر 
هم کرده است. نارنجی‌پوش‌ها در حالی فینال را 
برگزار می‌کنند که ممکن است به‌زودی با حکم 
سقوط به لیگ‌یک مواجه شوند و شرایط تیمشان 

کاملا دگرگون شود.

   صعود محرم از سمت سخت جدول
محرم نویدکیا، بت سپاهانی‌ها و چهره ماندگار این 
باشگاه، کسی است که مس رفسنجان را تا فینال 
جام حذفی هدایت کرده است. او در نیم‌فصل تیم 
بی‌روحیه و درهم‌شکسته ساکت الهامی را تحویل 
گرفت و بعد از چند نتیجه خوب در لیگ برتر، در 
جام‌حذفی هم تا فینال خودش را بالا کشید. مس 
در این مسیر استقلال، پیکان، تراکتور و آلومینیوم 
را حذف کرد، ضمن اینکه پرسپولیس هم در همین 
سمت جدول توسط آلومینیوم حذف شد. در واقع 
از 4تیم بزرگ فوتبال ایران که 4رتبه اول لیگ 
برتر را هم به‌خودشان اختصاص داده‌اند، فقط 
سپاهان در آن سوی جدول بود و 3تیم دیگر در این 
سمت حضور داشتند که از میان همه آنها این مس 
رفسنجان بود که به فینال رسید. مس فقط استقلال 
را در 90دقیقه شکست داد و 3بازی دیگرش به 
وقت‌های اضافه یا ضربات پنالتی کشید. این تیم در 
نیمه‌نهایی با آلومینیوم روبه‌رو شد و در اراک این تیم 
را حذف کرد. آلومینیوم برخلاف مس سابقه حضور 
در فینال جام‌حذفی را داشت و یک‌بار در فینال به 
نساجی باخته بود. شاید سپاهان هم شانس آورد 
که به‌جای اراکی‌ها تیم مس به فینال رسید چون 

آلومینیوم سابقه بردن سپاهان -هم در لیگ و هم 
در جام‌حذفی- را دارد. 2سال قبل حذف سپاهان از 
جام‌حذفی به‌دست آلومینیوم و در ضربات پنالتی 

رخ داده بود.

   همیشه‌برنده، با یک دهه تأخیر
سپاهان 4بار در فینال جام‌حذفی حاضر بوده و هرگز 
در این مسابقه شکست نخورده است. زردپوشان 
اصفهان از این لحاظ رکورددار هستند چون در میان 
تیم‌هایی که بیش از یک‌بار به فینال رسیده‌اند هیچ 
تیم دیگری وجود ندارد که رکورد صد درصد پیروزی 
در فینال‌ها را داشته باشد. پله‌ها پایین‌تر از این تیم 
به نام سایپا، نساجی، فولاد و شاهین اهواز می‌رسیم 
که فقط یک‌بار به فینال رسیده و همان یک‌بار هم 
قهرمان شده‌اند. آخرین فینال سپاهانی‌ها 11سال 
قبل بود که در جریان یک بازی پرافت‌وخیز در 
ورزشگاه آزادی بعد از تساوی 2-2 با پرسپولیس این 
تیم را در ضربات پنالتی شکست دادند. این همان 
مسابقه‌ای است که با خداحافظی مهدی مهدوی‌کیا 
و اتفاقات پیرامون این خداحافظی در یادها مانده 
است. بعد از آن قهرمانی، سپاهان 11سال است به 
فینال نرسیده و این در حالی است که در دهه80 این 
تیم طی فقط 4سال )82تا 86( 3بار قهرمان این جام 
شده بود. از قضا آخرین حریف سپاهان در نیمه‌نهایی 
هم پرسپولیس بوده که مصاف این دو تیم با ناکامی 
سپاهان در رسیدن به فینال همراه بود. سال98 
که امیر قلعه‌نویی سرمربی سپاهان بود و برانکو 
ایوانکوویچ تازه با پرسپولیس سومین قهرمانی لیگ 
را به‌دست آورده بود، 2تیم در نیمه‌نهایی و در شهر 
اصفهان به مصاف هم رفتند که در وقت‌های اضافه 
مهدی کیانی پنالتی سپاهان را هدر داد و احمد 
نوراللهی گل پرسپولیس را زد تا زردها با شکست 
یک بر صفر حذف شوند. نفت تهران و ذوب‌آهن 
2تیم دیگری هستند که در یک دهه اخیر سپاهان 
را در نیمه‌نهایی جام‌حذفی شکست داده و از فینال 

محروم کرده‌اند.

نزدیک بود چشمم کور شود!
علیزاده، هافبک گل‌گلهر توضیح می‌دهد که چرا بازیکنان این تیم با 

سپاهانی‌ها درگیر شدند

سپاهان در حالی با شکست گل‌گهر به فینال جام‌حذفی راه پیدا کرد که پایان بازی 2تیم در مرحله‌ 
نیمه‌نهایی به جنجال کشیده شد و بازیکنان با هم درگیر شدند. جدال پر از درگیری این 2تیم 
درنهایت با صحنه‌های عجیب و غریبی به پایان رسید که حتی بیشتر از گل‌های بازی در فضاهای 

مجازی دیده شدند. علیرضا علیزاده، هافبک گل‌گهر که خودش هم در متن این درگیری‌ها قرار داشت، 
در مورد اتفاقات جنجالی بعد از این بازی به همشهری می‌گوید: »ظاهرا همه‌‌چیز از حرکت دابو، 
بازیکن خارجی سپاهان شروع شد. او بعد از بازی علامت »هیس« را به سمت نیمکت ما نشان داد. بعد 

از آن ماساژور سپاهان به سمت من بطری آب پرتاب کرد که به زیر چشمم خورد و اگر کمی بالاتر 
می‌‌خورد، چشمم کور می‌شد.« علیزاده از روی فیلم‌هایی که از این صحنه منتشر شد، فرد خاطی 
را شناسایی کرد: »من اصلا فردی را که بطری آب به سمتم پرتاب کرد ندیدم و بعدا در فیلم دیدم 
که بازیکنان ما به سمت ماساژور سپاهان می‌روند. واقعا رقم‌خوردن این صحنه‌ها عجیب بود.« او 
تقریبا مطمئن است که دعوا از سمت تیم گل‌گهر آغاز نشده اما اینکه چرا لب سیاوش یزدانی در 
این درگیری‌ها خونی شد، جای سؤال دارد: »باور کنید من ندیدم برای یزدانی چه اتفاقی رخ داد 
و چرا دهانش خونی شد ولی در مجموع صحنه‌هایی که رقم خورد اصلا زیبنده فوتبال ما نبود.«

گل‌گهر با باخت در این بازی، نتوانست به فینال جام‌حذفی برسد. علیزاده گل بد‌موقع را دلیل 
حذف تیمش می‌داند: »با اینکه در نقش‌جهان بازی می‌کردیم و سپاهان میزبان بود ولی بازی 

را خوب شروع کردیم و در نیمه‌اول هم نمایش بدی نداشتیم ولی قبل از رفتن به رختکن گل 
خوردیم که بدترین زمان ممکن بود. این گل از لحاظ روحی ما را تحت‌تأثیر قرار داد و در نیمه‌دوم 
هم یک گل دیگر خوردیم و متأسفانه بازی را واگذار کردیم. در این جام بازی در نیمه‌نهایی با 

اینکه در همان مرحله اول حذف شوی، هیچ فرقی نداشت. ما باید بازی را می‌بردیم و به فینال 
می‌رفتیم ولی متأسفانه در جام‌حذفی هم خوب نتیجه نگرفتیم.«

شهریار مغانلو که یک‌سوم گل‌های سپاهان را در لیگ زد ولی در 
جام‌حذفی ناکام بوده 

هر چقدر هم که سپاهان اول فصل در جذب مهاجم افراط کرد، از همان زمان مشخص بود مهره اصلی 
و کلیدی این پست در جمع طلایی‌پوشان شهریار مغانلو است؛ ستاره‌ای که فصل بیست‌ودوم 

را با به ثمر رساندن 13گل و فتح کفش طلا به پایان برده بود و با روحیه بالا وارد مسابقات 
لیگ بیست‌وسوم شد. مغانلو که این بار رقبای نامدار و پرشماری همچون رضا اسدی، عیسی 
آل‌کثیر، کاوه رضایی، رضا شکاری و... را کنار خود می‌دید، در این فصل هم عملکرد درخشانی 

داشت و نه‌تنها موفق به تکرار عنوان آقای گلی‌اش شد بلکه رکورد فردی‌اش را هم بهبود بخشید 
و از 13گل به 16گل رسید.

نکته مهم‌تر اما وابستگی سپاهان به گل‌های شهریار است. طلایی‌پوشان در لیگ بیست‌وسوم کلا 53گل زدند که 
16تا از آنها را شهریار به ثمر رساند؛ این یعنی مغانلو 30.2گل‌های تیمش را زده است. این بالاترین نرخ وابستگی یک 
تیم به یکی از بازیکنانش در فصل گذشته بوده است. بعد از شهریار، محمدرضا آزادی با به ثمر رساندن 8گل از 27گل 
نساجی و ثبت نرخ29.6در رده بعدی قرار گرفته است. شهریار مغانلو در این فصل به‌طور کلی 2700دقیقه برای 
سپاهان بازی کرده که 2069دقیقه آن در لیگ برتر بوده است. او غیراز 16گلی که زده، 3پاس گل هم داده. شهریار در 
لیگ قهرمانان آسیا هم یک گل برای سپاهان به ثمر رسانده و در آن تورنمنت عملکردش چنگی به دل نمی‌زده است.
نکته عجیب‌تر در مورد مغانلو اما ناکامی او در جام‌حذفی بوده. شهریار در 4مسابقه قبلی طلایی‌پوشان مجموعا 
248دقیقه به میدان رفته، گلی نزده و پاس گلی هم نداده و فقط یک اخطار گرفته است. او حالا در بازی پایانی با 
مس رفسنجان فرصت دارد این طلسم را بشکند و شاید نخستین گلش را در مهم‌ترین مسابقه فصل به ثمر برساند.

ثلث سپاهان

علی‌اصغر درویش|  تیم مس رفسنجان در یک بازی سخت و 
نفسگیر در اراک ضمن شکست آلومینیوم به فینال جام‌ حذفی 
صعود کرد. این بازی در وقت‌های قانونی و اضافه با تساوی به پایان 
رسیده بود و نهایتا در ضربات پنالتی تیم محرم نویدکیا با درخشش 
دروازه‌بان دوم خود به بازی پایانی راه یافت. داود نوشی صوفیانی گلر 
33ساله و باتجربه با توجه به محرومیت حامد لک در بازی نیمه‌نهایی 
درون دروازه مس قرار گرفت و با واکنش‌های خود در طول بازی مانع 
گلزنی رقیب شد. او در ضربات پنالتی نیز تجربه‌ خود را به رخ کشید 
و پایه‌گذار اصلی صعود مسی‌ها به فینال بود. گلر مس رفسنجان 
درباره شرایط بازی سخت نیمه‌نهایی و صعود تیمش به فینال با 

همشهری گفت‌وگو کرده است که در ادامه می‌خوانید.

   آلومینیوم در خانه انگیزه زیادی برای پیروزی 
در این بازی داشت، اما تیم مس فینالیست شد. به‌نظر بازی 

سخت و نفسگیری داشتید.
در اراک و مقابل تماشاگران خوب این شهر، برای پیروزی بر 
آلومینیومی که با هدایت مجتبی حسینی قبلا کیفیت خود را در 
طول فصل نشان داده بود کار خیلی سختی داشتیم. ولی اول توکل 
ما به خدا بود و در وهله بعد با تاش به حرف‌های نویدکیا گوش 
کردیم و موفق شدیم نکات فنی مدنظر ایشان را اجرا کنیم. خدا را 
شکر، شرمنده مردم رفسنجان نشدیم و با یک بازی خوب به فینال 

رسیدیم.

   این فصل چند بازی برای مس به میدان رفتی؟
9 بازی.

   به‌عنوان گلر ذخیره در ترکیب اصلی قرار 
گرفتی. در چنین بازی حساسی جانشین حامد لک شدی. 

شرایط بازی برای تو سخت نبود؟
بله، خیلی سخت بود. نیم‌فصل دوم با آمدن آقا محرم شرایط تیمی 
مس خوب شد و واقعا حامد خوب کار کرده بود و من هم منتظر 
فرصت بودم. خدا را شکر که این فرصت در مقطعی اتفاق افتاد که به 

نوعی بتوانم جواب زحمات و محبت‌های کادر فنی را بدهم.

   ستاره تیم بودی و چند موقعیت گل را از 
آلومینیوم گرفتی. فکر می‌کردی چنین عملکردی داشته 

باشی؟
90درصد گلری روحی و روانی است. در طول این مدت، کادر فنی 
خیلی برای من زحمت کشیدند و رحمان احمدی و نویدکیا با 

صحبت‌هایی که داشتند من را آماده این بازی کرده بودند.

   در ضربات پنالتی با گرفتن 2پنالتی عامل صعود 
مس به فینال شدی. سابقه درخشیدن در ضربات پنالتی 

را داشتی؟
این چهارمین سال حضور من در مس رفسنجان است. سال گذشته 
مقابل فولاد در جریان بازی پنالتی گرفتم، اما قبلا که در صنعت ‌نفت 
آبادان بازی می‌کردم، در جام‌حذفی به پرسپولیس برانکو خوردیم 
و در آن بازی من در ترکیب قرار داشتم و بعد از اینکه بازی به پنالتی 
کشیده شد در ورزشگاه آزادی پرسپولیس را حذف کردیم. در این 

بازی هم پنالتی اول را از لیموچی گرفتم که تأثیر زیادی 
از لحاظ روانی به سود تیم مس داشت. شاید اگر دروازه‌بان 
رقیب پنالتی اول ما را می‌گرفت، شرایط عوض می‌شد و 

تیم ما زیر فشار می‌رفت.

   تیم مس با آمدن نویدکیا 
نتایج درخشانی گرفته. راز موفقیت 

مس با نویدکیا چیست؟
بدون اغراق می‌گویم تیم مس 

نیم‌فصل اول مشکلات زیادی 
داشت، اما در نیم‌فصل دوم با 
حضور نویدکیا، به این دلیل که 
شخصیت خیلی دوست‌داشتنی‌ و 
صافی دارد، تیم به مسیر موفقیت 

برگشت. آقا محرم واقعا با همه 
روراست و دوست است و این موضوع 

باعث شده که همه بازیکنان جانشان را برای او 
بدهند. به نوعی همه دوست داریم یک کاری برای مربی تیم 
انجام بدهیم. در کل، لطف خدا شامل حال ما شد و با تلاش 
کل مجموعه برای نخستین بار در تاریخ مس رفسنجان این 

باشگاه به فینال جام‌حذفی رسید.

   پیش‌بینی تو از فینال چیست؟
بازی‌های سختی را پشت سر گذاشتیم، استقلال را حذف 
کردیم، تراکتور را در تبریز شکست دادیم و آلومینیوم را در 
اراک بردیم. واقعا تیم‌های بزرگی را از پیش رو برداشتیم تا به 
فینال برسیم. قطعا خدا اتفاقات خوبی برای تیم مس خواسته 
و می‌رویم تا فینال را هم با قدرت بازی کنیم و اتفاقات خوبی 

رقم بزنیم.

   داود نوشی صوفیانی سال‌های زیادی در 
لیگ برتر بازی کرده. به ‌نظر خودت به نقطه‌ای که باید 

در فوتبال می‌رسیدی رسیده‌ای؟
بعضی وقت‌ها شاید تصمیم اشتباه گرفته‌ام. بعضی اوقات هم 

شرایط در تصمیم‌گیری‌های من دخیل بوده.

   در طول این سال‌ها از تیم‌هایی مثل استقلال و 
پرسپولیس پیشنهاد داشتی؟

صحبت‌هایی می‌شد، اما پیشنهاد رسمی نداشتم. اما فصل گذشته 
از یک تیم بزرگ لیگ پیشنهاد داشتم.

   فکر می‌کنی قهرمانی لیگ برتر حق پرسپولیس 
بود؟

تیم‌های استقلال، سپاهان، تراکتور و پرسپولیس تیم‌های 
باریشه ایران هستند و پیش‌بینی نتیجه کار خیلی سخت بود. 
استقلال در مقطعی صدرنشین بود، سپاهان و پرسپولیس 
هم تیم‌های خوبی بودند و من قهرمانی را در این چند 
تیم می‌دیدم. اما به‌ نظر من، تیمی که در هفته‌های آخر 

توانست خوب امتیاز جمع کند لایق قهرمانی بود.


